
 

Zentrale: 0761 2187-0 • www.breisgau-hochschwarzwald.de • poststelle@lkbh.de 

Secure E-Mail: epost@lkbh.de • De-Mail: poststelle@lkbh.de-mail.de 

Sparkasse Freiburg-Nördlicher Breisgau • IBAN: DE61 6805 0101 0002 1003 55 • BIC: FRSPDE66  

Postbank Karlsruhe • IBAN: DE30 6601 0075 0003 7277 58 • BIC: PBNKDEFF 

 

 

 

Polizeiverordnung 
 

des Landratsamtes Breisgau-Hochschwarzwald über das Verbot des Anzündens oder 

Unterhaltens von Feuer oder offenen Lichtes im Wald oder in einem Abstand von we-

niger als 100 m vom Wald. 

 
Aufgrund von § 70 Nr. 2 des Waldgesetzes für Baden-Württemberg (Landeswaldgesetz – 

LWaldG) in der Fassung vom 31. August 1995 (GBl. S. 685), zuletzt mehrfach geändert 

durch Artikel 1 des Gesetzes vom 21. Juni 2019 (GBl. S. 161, 162), in Verbindung mit §§ 1, 

17 des Polizeigesetzes in der Fassung vom 06.10.2020 (GBl. S. 735), zuletzt geändert 

durch Berichtigung (GBl. 2020 S. 1092), wird verordnet: 

 

§ 1 

Das Anzünden oder Unterhalten von Feuer oder von offenem Licht im Wald oder in einem 

Abstand von weniger als 100 m vom Wald, auch und insbesondere innerhalb eingerichteter 

und gekennzeichneter Feuerstellen (z.B. Grillplätze), ist auf allen Waldflächen des Land-

kreises Breisgau-Hochschwarzwald untersagt. 

 

§ 2 

Ordnungswidrig nach § 83 Abs. 2 Nr. 7 LWaldG handelt, wer entgegen § 1 dieser Polizei-

verordnung Feuer oder offenes Licht im Wald oder in einem Abstand von weniger als 100 m 

vom Wald anzündet oder unterhält. 

 

§ 3 

Diese Polizeiverordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. Sie tritt am 09.09.2022 

außer Kraft.  

 

 

Freiburg, den 09.08.2022    

 

gez. Dr. Barth, Erster Landesbeamter 

Landratsamt Breisgau-Hochschwarzwald 

Stadtstraße 2, 79104 Freiburg i. Br. 

      
  

   

 


